质管部发〔2016〕018  号            签发人： 杜永红
关于下发《药品有效期管理规定》的补充通知

为保证公司药品有效期管理符合GSP要求，计算机系统管理正常运行，现根据川太极连字【2016】16号文《药品有效期管理规定》就药品近效期管理作出如下补充规定：

门店在2016年4月13日前清理门店实际近效期品种（有效期截至2016.10.31），填写《门店近效期统计表》（详见附表1）发送至片长邮箱，片长汇总后于2016年4月14日10:00前发送至业务部邮箱。

门店在2016年4月16号前必须按照门店实物将所有品种批号、生产日期、效期调整、修改正确。具体操作参照营运部发【2015】195号文。

门店每次来货必须按照GSP规定进行收货、验收，认真核对来货批号、生产日期、有效期等基础信息。若来货批号、生产日期、有效期有误的在收货当天及时通过库内调整修改正确。具体操作参照营运部发【2015】195号文。

从2016年5月起门店每月近效期报表将以计算机数据为准，在日常销售过程中门店必须按批号开票。若因门店原因造成批号错误而导致计算机数据未统计、药品近效期未及时上报处理的，一切损失由门店承担。

门店每月22日-27日通过计算机系统自动生成“近效期催销表”，完成有效期不足6个月（含6个月）的药品近效期催销表。门店未在规定时间填报、漏报对该门店质管员（如无质管员的门店对店长）进行20元/次处罚；对店长进行10元/次处罚；对片长进行-5分/店处罚。
质管部每月28日-29日通过计算机系统生成在库有效期12个月内的“近效期药品报表”报送业务部。

请门店店长组织门店全员认真学习“关于下发《药品有效期管理规定》的补充通知”及再次学习公司下发的川太极连字【2016】16号文《药品有效期管理规定》并做好培训记录。
“关于下发《药品有效期管理规定》的补充通知”与之前文件通知规定不一致的，以此补充通知为准。
特此通知
                                                     质 管 部

2016年4月11日
主题词：  近   效   期   补  充                 通  知

四川太极大药房连锁有限公司                       2016年4月11日

打印：银荷       核对：王利燕